
 

          
Scuola primaria di Reane 
piazza Regina Pacis, 8  -  32041 AURONZO DI CADORE 
tel. fax 0435 99326    reanescuola@libero.it 
Scuola secondaria di 1° grado di Auronzo 
piazza Vigo, 2  -  32041  AURONZO DI CADORE 
tel. 0435 9468  fax 0435 408189   auronzosm@libero.it 
Scuola primaria di Villapiccola 
via Piave, 22  -  32041  AURONZO DI CADORE 
tel. 0435 99248    primariavillapiccola@libero.it 
Scuola primaria "G. Da Pra Zotto" di Lozzo 
via Dante Alighieri, 20  -  32040  LOZZO DI CADORE 
tel. fax 0435 76094    scuolaprimaria@comunelozzocadore.191.it 
Scuola secondaria di 1° grado di Lozzo 
via Dante Alighieri, 21  -  32040  LOZZO DI CADORE 
tel. fax 0435 76024    smlozzo@scuolamedialozzocadore.191.it 
Scuola primaria "Vittime del Vajont" di Vigo e Lorenzago 
borgo Ronco, 7  -  32040  VIGO DI CADORE 
tel. fax  0435 77401    sevigo@libero.it 
Scuola secondaria di 1° grado "G. Cadorìn" di Lorenzago e Vigo 
viale della Vittoria, 181 - 32040  LORENZAGO DI CADORE 
tel. fax 0435 75022    istcomplor@libero.it 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
DI AURONZO DI CADORE 

 

piazza Vigo, 2 – 32041 AURONZO DI CADORE (Belluno) 
 

tel. 0435 9468   fax 0435 408189     
 

e-mail: BLIC810002@istruzione.it          
posta certificata: blic810002@pec.istruzione.it 

 

www.istitutocomprensivoauronzo.gov.it 
 

c.f. 83002130256      codice univoco UFT3P2 

  

 
   
 
 

ANNO SCOLASTICO 2016/2017 
 

DELIBERE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 

Il giorno 08 settembre 2016, alle ore 17.30, presso la sede centrale dell’I.C. di Auronzo di Cadore su 
convocazione del Presidente si è riunito il Consiglio di Istituto. 
Risultano presenti: Risultano presenti: 
 NOME COMPONENTE PRESENTE  ASSENTE 
1 ISOTTON Orietta DIRIGENTE SCOLASTICO X  
1.  BELLOTTO  Stefano GENITORI  X 
2.  BUOITE STELLA Alessandro GENITORI X  
3.  CALCAGNÌ  Roberto GENITORI X  
4.  DE MARTIN  Alessandra GENITORI X  
5.  RUGGIERO  Barbara GENITORI X  
6.  ZANDEGIACOMO SAMPOGNA Giuseppe GENITORI X  
7.  CAIULI Fioravante DOCENTI  X 
8.  DI FONSO  Paola DOCENTI X  
9.  FEDON Claudia DOCENTI X  
10.  FOP  Piermario DOCENTI X  
11.  PAIS MARDEN NANON  Ilde DOCENTI  X 
12.  VECELLIO SEGATE Giuliana DOCENTI X  
13.  FERRERA MARIA RITA PERSONALE ATA X  

 
Presiede la riunione il sig. Calcagnì Roberto. Svolge le funzioni di segretaria Ilde Pais Marden 
Nanon. 
É presente alla riunione il D.S.G.A., sig.ra Forni Giustina, per la parte economica. 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 
Visto il Decreto Legislativo n. 297/94; 
Visto il Decreto Interministeriale n. 44/01; 
Visto il Decreto Legislativo n. 165/01; 
Visto il Decreto Legislativo n. 150/09; 
Visto il Decreto legislativo n. 163/06; 



Visto il verbale del Consiglio di Istituto del 28 GIUGNO 2016; 
 

DELIBERA  
 

All’unanimità: 
DELIBERA N. 1.  L’APPROVAZIONE DEL VERBALE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

DEL 28 GIUGNO 2016 
 
 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 
Visto il Decreto Legislativo n. 297/94; 
Visto il Decreto Interministeriale n. 44/01; 
Visto il Decreto Legislativo n. 165/01; 
Visto il Decreto Legislativo n. 150/09; 
Visto il Decreto legislativo n. 163/06; 
Viste le variazioni e gli storni al P.A. 2016; 
 
 
 

DELIBERA 
All’unanimità: 
 

DELIBERA n. 2: l’approvazione delle variazioni e degli storni al Programma Annuale 
2016.      
 

 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 
Visto il Decreto Legislativo n. 297/94; 
Visto il Decreto Interministeriale n. 44/01; 
Visto il Decreto Legislativo n. 165/01; 
Visto il Decreto Legislativo n. 150/09; 
Visto il Decreto legislativo n. 163/06; 
Sentite le osservazioni e le proposte del Dirigente scolastico; 
Sentiti i pareri dei Presenti; 
 
 
 

DELIBERA 
All’unanimità: 
 

DELIBERA n. 3: l’approvazione dell’organizzazione dell’Istituto Comprensivo di 
Auronzo di Cadore prevista per l’a.s. 2016/2017, ivi incluse le date per lo svolgimento delle 
elezioni dei rappresentanti annuali dei genitori. 

 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 
Visto il Decreto Legislativo n. 297/94; 
Visto il Decreto Interministeriale n. 44/01; 
Visto il Decreto Legislativo n. 165/01; 
Visto il Decreto Legislativo n. 150/09; 
Visto il Decreto legislativo n. 163/06; 
Sentita la presentazione del Dirigente scolastico; 



Sentiti i pareri dei Presenti; 
 
 
 

DELIBERA 
All’unanimità: 
 

DELIBERA n.4: l’approvazione del Documento di indirizzo per il Piano dell’Offerta 
Formativa elaborato dal Dirigente scolastico. 

 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 
Visto il Decreto Legislativo n. 297/94; 
Visto il Decreto Interministeriale n. 44/01; 
Visto il Decreto Legislativo n. 165/01; 
Visto il Decreto Legislativo n. 150/09; 
Visto il Decreto legislativo n. 163/06; 
Visto il Regolamento di Istituto; 
Sentita la proposta del Dirigente scolastico; 
Sentiti i pareri dei Presenti; 
 
 
 

DELIBERA 
All’unanimità: 
 

DELIBERA n.5: l’approvazione delle modalità e dei criteri per lo svolgimento dei rapporti 
con le famiglie per l’a.s. 2016/2017. 

 
 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 
Visto il Decreto Legislativo n. 297/94; 
Visto il Decreto Interministeriale n. 44/01; 
Visto il Decreto Legislativo n. 165/01; 
Visto il Decreto Legislativo n. 150/09; 
Visto il Decreto legislativo n. 163/06; 
Visto il Regolamento di Istituto; 
Visto il Regolamento sull’Autonomia scolastica; 
Sentita la proposta del Dirigente scolastico; 
Sentiti i pareri dei Presenti; 
Considerato il parere del Collegio dei Docenti; 
 

DELIBERA 
All’unanimità: 
 

DELIBERA n.6: l’adesione alle seguenti Reti di  Scuole: CTI Cadore, RESIS, CTI 
Belluno, Continuità, Indicazioni Nazionali, Ladino, Orientamento, Teatro, Qualità ed 
autovalutazione, eventuali adesioni a reti sul RAV/Processo di autovalutazione. 
       

Letto, approvato, sottoscritto. 
 
    Il Segretario del C.I.      Il Vice-Presidente del C.I.  
f.to  Ilde Pais Marden Nanon            Roberto Calcagnì 



 

Scuola primaria di Reane 
piazza Regina Pacis, 8  -  32041 AURONZO DI CADORE 
tel. fax 0435 99326    reanescuola@libero.it 
Scuola secondaria di 1° grado di Auronzo 
piazza Vigo, 2  -  32041  AURONZO DI CADORE 
tel. 0435 9468  fax 0435 408189   auronzosm@libero.it 
Scuola primaria di Villapiccola 
via Piave, 22  -  32041  AURONZO DI CADORE 
tel. 0435 99248    primariavillapiccola@libero.it 
Scuola primaria "G. Da Pra Zotto" di Lozzo 
via Dante Alighieri, 20  -  32040  LOZZO DI CADORE 
tel. fax 0435 76094    scuolaprimaria@comunelozzocadore.191.it 
Scuola secondaria di 1° grado di Lozzo 
via Dante Alighieri, 21  -  32040  LOZZO DI CADORE 
tel. fax 0435 76024    smlozzo@scuolamedialozzocadore.191.it 
Scuola primaria "Vittime del Vajont" di Vigo e Lorenzago 
borgo Ronco, 7  -  32040  VIGO DI CADORE 
tel. fax  0435 77401    sevigo@libero.it 
Scuola secondaria di 1° grado "G. Cadorìn" di Lorenzago e Vigo 
viale della Vittoria, 181 - 32040  LORENZAGO DI CADORE 
tel. fax 0435 75022    istcomplor@libero.it 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
DI AURONZO DI CADORE 

 

piazza Vigo, 2 – 32041 AURONZO DI CADORE (Belluno) 
 

tel. 0435 9468   fax 0435 408189     
 

e-mail: BLIC810002@istruzione.it          
posta certificata: blic810002@pec.istruzione.it 

 

www.istitutocomprensivoauronzo.gov.it 
 

c.f. 83002130256      codice univoco UFT3P2 

  

 
   
 

 
Il giorno 15 dicembre 2016, alle ore 18.30, presso la sede centrale dell’I.C. di Auronzo di Cadore su 
convocazione del Presidente si è riunito il Consiglio di Istituto. 
 
Risultano presenti: Risultano presenti: 
 NOME COMPONENTE PRESENTE  ASSENTE 
1 ISOTTON Orietta DIRIGENTE SCOLASTICO X  
14.  BELLOTTO  Stefano GENITORI X  
15.  BUOITE STELLA Alessandro GENITORI  X 
16.  CALCAGNÌ  Roberto GENITORI X  
17.  DE MARTIN  Alessandra GENITORI X  
18.  RUGGIERO  Barbara GENITORI X  
19.  ZANDEGIACOMO SAMPOGNA Giuseppe GENITORI X  
20.  CAIULI Fioravante DOCENTI  X 
21.  DI FONSO  Paola DOCENTI  X 
22.  FEDON Claudia DOCENTI X  
23.  FOP  Piermario DOCENTI X  
24.  PAIS MARDEN NANON  Ilde DOCENTI X  
25.  VECELLIO SEGATE Giuliana DOCENTI X  
26.  FERRERA MARIA RITA PERSONALE ATA X  

 
 
Presiede la riunione il sig. Bellotto Stefano. Svolge le funzioni di segretaria Fedon Claudia. 
É presente alla riunione il D.S.G.A., sig.ra Forni Giustina, per la parte economica. 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 
Visto il Decreto Legislativo n. 297/94; 
Visto il Decreto Interministeriale n. 44/01; 
Visto il Decreto Legislativo n. 165/01; 
Visto il Decreto Legislativo n. 150/09; 
Visto il Decreto legislativo n. 163/06; 
Visto il verbale del Consiglio di Istituto dell’8 settembre 2016; 
 

DELIBERA  



 
All’unanimità: 
 
 
  DELIBERA n. 7: l’approvazione del verbale relativo alla riunione dell’ 08 settembre 2016. 

 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 
Visto il Decreto Legislativo n. 297/94; 
Visto il Decreto Interministeriale n. 44/01; 
Visto il Decreto Legislativo n. 165/01; 
Visto il Decreto Legislativo n. 150/09; 
Visto il Decreto legislativo n. 163/06; 
Visto il Programma annuale 2017; 
Sentita la relazione del Dirigente scolastico; 
 

DELIBERA  
 

All’unanimità: 
 
 DELIBERA n. 8: l’approvazione del Programma Annuale 2017 e la relazione del 
Dirigente scolastico. 
 
 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 
Visto il Decreto Legislativo n. 297/94; 
Visto il Decreto Interministeriale n. 44/01; 
Visto il Decreto Legislativo n. 165/01; 
Visto il Decreto Legislativo n. 150/09; 
Visto il Decreto legislativo n. 163/06; 
Analizzate le variazioni e gli storni al Programma annuale 2016; 
 
 

DELIBERA  
 

All’unanimità: 
           
DELIBERA n. 9: l’approvazione delle variazioni e degli storni al Programma annuale 2016. 
 

 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 
Visto il Decreto Legislativo n. 297/94; 
Visto il Decreto Interministeriale n. 44/01; 
Visto il Decreto Legislativo n. 165/01; 
Visto il Decreto Legislativo n. 150/09; 
Visto il Decreto legislativo n. 163/06; 
Considerato il budget a disposizione; 
Sentiti i pareri dei Presenti; 

DELIBERA  
 

All’unanimità: 
 



 
DELIBERA n.10: l’approvazione della suddivisione dei fondi per la predisposizione dei 
progetti e delle attività didattiche 2017. 

 
 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 
Visto il Decreto Legislativo n. 297/94; 
Visto il Decreto Interministeriale n. 44/01; 
Visto il Decreto Legislativo n. 165/01; 
Visto il Decreto Legislativo n. 150/09; 
Visto il Decreto legislativo n. 163/06; 
Preso atto della mancanza di disponibilità di docenti interni all’istituto; 
Preso atto della disponibilità del sig. Vincenzo Calò, dipendente dell’IPSAAR Dolomieu di Longarone; 
Sentito il parere dei Presenti; 

DELIBERA  
 

All’unanimità: 
 

 DELIBERA n.11: l’approvazione della scelta del sig. Vincenzo Calò in qualità di RSPP.  
 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 
Visto il Decreto Legislativo n. 297/94; 
Visto il Decreto Interministeriale n. 44/01; 
Visto il Decreto Legislativo n. 165/01; 
Visto il Decreto Legislativo n. 150/09; 
Visto il Decreto legislativo n. 163/06; 
Sentita la proposta della DSGA, Giustina Forni; 
Acquisiti i pareri dei Presenti; 
 

DELIBERA  
 

All’unanimità: 
 
 
DELIBERA n.12: l’approvazione della chiusura delle scuole nelle giornate del 24 e 31 
dicembre 2016, il 7 gennaio 2017, il 15 aprile 2017, i giorni 5, 12, 14, 19 e 26 agosto 2017. 

 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 
Visto il Decreto Legislativo n. 297/94; 
Visto il Decreto Interministeriale n. 44/01; 
Visto il Decreto Legislativo n. 165/01; 
Visto il Decreto Legislativo n. 150/09; 
Visto il Decreto legislativo n. 163/06; 
Considerate le proposte pervenute; 
Sentiti i pareri dei Presenti; 
 

DELIBERA  
 

All’unanimità: 
 



 
DELIBERA n.13: che le proposte siano tutte parimenti valide e quindi si lascia ai fiduciari di 
ciascun plesso la possibilità di prendere specifici accordi per la realizzazione delle fotografie 
agli alunni. 

 
 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 
Visto il Decreto Legislativo n. 297/94; 
Visto il Decreto Interministeriale n. 44/01; 
Visto il Decreto Legislativo n. 165/01; 
Visto il Decreto Legislativo n. 150/09; 
Visto il Decreto legislativo n. 163/06; 
Sentita la proposta del prof. Piermario Fop; 
Sentiti i pareri dei Presenti; 
 

DELIBERA  
 

All’unanimità: 
 
DELIBERA n.14: l’approvazione della convenzione relativa al viaggio a Strasburgo del 
Consiglio Comunale dei ragazzi. 

 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 
Visto il Decreto Legislativo n. 297/94; 
Visto il Decreto Interministeriale n. 44/01; 
Visto il Decreto Legislativo n. 165/01; 
Visto il Decreto Legislativo n. 150/09; 
Visto il Decreto legislativo n. 163/06; 
Sentita la proposta del Collegio dei docenti; 
acquisiti i pareri dei Presenti; 
 

DELIBERA  
 

All’unanimità: 
 
 

             DELIBERA n.15: l’approvazione delle variazioni al PTOF per l’a.s. 2016/2017. 
         
 
Letto, approvato e sottoscritto, 

 
          Il Segretario                                                                          Il Presidente 
       Fedon Claudia                                                 Stefano Bellotto 

                                
 



 

 
Scuola primaria di Reane 
piazza Regina Pacis, 8  -  32041 AURONZO DI CADORE 
tel. fax 0435 99326    reanescuola@libero.it 
Scuola secondaria di 1° grado di Auronzo 
piazza Vigo, 2  -  32041  AURONZO DI CADORE 
tel. 0435 9468  fax 0435 408189   auronzosm@libero.it 
Scuola primaria di Villapiccola 
via Piave, 22  -  32041  AURONZO DI CADORE 
tel. 0435 99248    primariavillapiccola@libero.it 
Scuola primaria "G. Da Pra Zotto" di Lozzo 
via Dante Alighieri, 20  -  32040  LOZZO DI CADORE 
tel. fax 0435 76094    scuolaprimaria@comunelozzocadore.191.it 
Scuola secondaria di 1° grado di Lozzo 
via Dante Alighieri, 21  -  32040  LOZZO DI CADORE 
tel. fax 0435 76024    smlozzo@scuolamedialozzocadore.191.it 
Scuola primaria "Vittime del Vajont" di Vigo e Lorenzago 
borgo Ronco, 7  -  32040  VIGO DI CADORE 
tel. fax  0435 77401    sevigo@libero.it 
Scuola secondaria di 1° grado "G. Cadorìn" di Lorenzago e Vigo 
viale della Vittoria, 181 - 32040  LORENZAGO DI CADORE 
tel. fax 0435 75022    istcomplor@libero.it 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
DI AURONZO DI CADORE 

 

piazza Vigo, 2 – 32041 AURONZO DI CADORE (Belluno) 
 

tel. 0435 9468   fax 0435 408189     
 

e-mail: BLIC810002@istruzione.it          
posta certificata: blic810002@pec.istruzione.it 

 

www.istitutocomprensivoauronzo.gov.it 
 

c.f. 83002130256      codice univoco UFT3P2 

  

 
   
 

 
 
Il giorno 12 gennaio 2017, alle ore 18.00, presso la sede centrale dell’I.C. di Auronzo di Cadore su 
convocazione del Presidente si è riunito il Consiglio di Istituto. 
 
Risultano presenti: Risultano presenti: 
 NOME COMPONENTE PRESENTE  ASSENTE 
1 ISOTTON Orietta DIRIGENTE SCOLASTICO X  
27.  BELLOTTO  Stefano GENITORI X  
28.  BUOITE STELLA Alessandro GENITORI X  
29.  CALCAGNÌ  Roberto GENITORI X  
30.  DE MARTIN  Alessandra GENITORI X  
31.  RUGGIERO  Barbara GENITORI X  
32.  ZANDEGIACOMO SAMPOGNA Giuseppe GENITORI X  
33.  CAIULI Fioravante DOCENTI X  
34.  DI FONSO  Paola DOCENTI  X 
35.  FEDON Claudia DOCENTI X  
36.  FOP  Piermario DOCENTI X  
37.  PAIS MARDEN NANON  Ilde DOCENTI X  
38.  VECELLIO SEGATE Giuliana DOCENTI X  
39.  FERRERA MARIA RITA PERSONALE ATA X  

 
 
Presiede la riunione il sig. Bellotto Stefano. Svolge le funzioni di segretaria Ilde Pais Marden 
Nanon. 
É presente alla riunione il D.S.G.A., sig.ra Forni Giustina, per la parte economica. 

 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 
Visto il Decreto Legislativo n. 297/94; 
Visto il Decreto Interministeriale n. 44/01; 
Visto il Decreto Legislativo n. 165/01; 
Visto il Decreto Legislativo n. 150/09; 
Visto il Decreto legislativo n. 163/06; 
Letto il verbale della seduta precedente; 
 



DELIBERA  
 

All’unanimità: 
 
      DELIBERA n. 16: l’approvazione del verbale relativo alla riunione del 15 dicembre 2016. 

 
 
 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 
Visto il Decreto Legislativo n. 297/94; 
Visto il Decreto Interministeriale n. 44/01; 
Visto il Decreto Legislativo n. 165/01; 
Visto il Decreto Legislativo n. 150/09; 
Visto il Decreto legislativo n. 163/06; 
Viste le relazioni della Commissione; 
Sentiti i pareri dei Presenti; 
Vista la delibera del Collegio dei Docenti; 

 
DELIBERA  

 
A maggioranza: 

 
 

 
DELIBERA n. 17: il mantenimento dell’organizzazione oraria attuale nelle Scuole 
primarie di Reane e di Villapiccola.  
 
 
 
 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 
Visto il Decreto Legislativo n. 297/94; 
Visto il Decreto Interministeriale n. 44/01; 
Visto il Decreto Legislativo n. 165/01; 
Visto il Decreto Legislativo n. 150/09; 
Visto il Decreto legislativo n. 163/06; 
Sentite le proposte delle Scuole; 

 
DELIBERA  

 
All’unanimità: 
 
 
DELIBERA n. 18: l’approvazione delle attività previste per la Settimana dello sport. 
L’escursione al Rifugio Ciareido viene approvata a maggioranza.  Contrari: Fedon 
Claudia 

            
 
 
 



IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 
Visto il Decreto Legislativo n. 297/94; 
Visto il Decreto Interministeriale n. 44/01; 
Visto il Decreto Legislativo n. 165/01; 
Visto il Decreto Legislativo n. 150/09; 
Visto il Decreto legislativo n. 163/06; 
Sentite le opinioni dei Presenti; 

 
DELIBERA  

 
All’unanimità 

 
 
 DELIBERA n.19: la conferma i criteri di accoglimento delle domande di iscrizione dello 
scorso anno scolastico. 
 
         

Letto, approvato e sottoscritto, 
 
 
        Il Segretario                                                                          Il Presidente 
 Ilde Pais Marden Nanon          Stefano Bellotto 



  
                                                                                                         
 
 

Scuola primaria di Reane 
piazza Regina Pacis, 8  -  32041 AURONZO DI CADORE 
tel. fax 0435 99326    reanescuola@libero.it 
Scuola secondaria di 1° grado di Auronzo 
piazza Vigo, 2  -  32041  AURONZO DI CADORE 
tel. 0435 9468  fax 0435 408189   auronzosm@libero.it 
Scuola primaria di Villapiccola 
via Piave, 22  -  32041  AURONZO DI CADORE 
tel. 0435 99248    primariavillapiccola@libero.it 
Scuola primaria "G. Da Pra Zotto" di Lozzo 
via Dante Alighieri, 20  -  32040  LOZZO DI CADORE 
tel. fax 0435 76094    scuolaprimaria@comunelozzocadore.191.it 
Scuola secondaria di 1° grado di Lozzo 
via Dante Alighieri, 21  -  32040  LOZZO DI CADORE 
tel. fax 0435 76024    smlozzo@scuolamedialozzocadore.191.it 
Scuola primaria "Vittime del Vajont" di Vigo e Lorenzago 
borgo Ronco, 7  -  32040  VIGO DI CADORE 
tel. fax  0435 77401    sevigo@libero.it 
Scuola secondaria di 1° grado "G. Cadorìn" di Lorenzago e Vigo 
viale della Vittoria, 181 - 32040  LORENZAGO DI CADORE 
tel. fax 0435 75022    istcomplor@libero.it 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
DI AURONZO DI CADORE 

 

piazza Vigo, 2 – 32041 AURONZO DI CADORE (Belluno) 
 

tel. 0435 9468   fax 0435 408189     
 

e-mail: BLIC810002@istruzione.it          
posta certificata: blic810002@pec.istruzione.it 

 

www.istitutocomprensivoauronzo.gov.it 
 

c.f. 83002130256      codice univoco UFT3P2 

  

 
   
 

 
 
Il giorno 14 marzo 2017, alle ore 18.00, presso la Scuola secondaria di primo grado di Auronzo di 
Cadore (Belluno), si è riunito il Consiglio d’Istituto per discutere il seguente ordine del giorno: 
 
 

1. Lettura ed approvazione del verbale della seduta precedente; 
2. Adesione alla Rete “Formazione” (vedi allegato); 
3. Variazioni e storni al Programma Annuale 2017; 
4. Suddivisione fondi per acquisto materiale di facile consumo 2017; 
5. Visite e viaggi d’istruzione; 
6. Iscrizioni a.s. 2017/2018; 
7. Organizzazione scolastica a.s. 2017/2018; 
8. Varie ed eventuali. 
 

Risultano presenti: Risultano presenti: 
 NOME COMPONENTE PRESENTE  ASSENTE 
1 ISOTTON Orietta DIRIGENTE SCOLASTICO X  
40.  BELLOTTO  Stefano GENITORI X  
41.  BUOITE STELLA Alessandro GENITORI  X 
42.  CALCAGNÌ  Roberto GENITORI X  
43.  DE MARTIN  Alessandra GENITORI X  
44.  RUGGIERO  Barbara GENITORI X  
45.  ZANDEGIACOMO SAMPOGNA Giuseppe GENITORI X  
46.  CAIULI Fioravante DOCENTI  X 
47.  DI FONSO  Paola DOCENTI  X 
48.  FEDON Claudia DOCENTI X  
49.  FOP  Piermario DOCENTI X  
50.  PAIS MARDEN NANON  Ilde DOCENTI X  
51.  VECELLIO SEGATE Giuliana DOCENTI  X 
52.  FERRERA MARIA RITA PERSONALE ATA X  

 



 
Presiede la riunione il sig. Bellotto Stefano. Svolge le funzioni di segretaria Ilde Pais Marden 
Nanon. 
É presente alla riunione il D.S.G.A., sig.ra Forni Giustina, per la parte economica. 

     
 

DELIBERA n. 20 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 
Visto il Decreto Legislativo n. 297/94; 
Visto il Decreto Interministeriale n. 44/01; 
Visto il Decreto Legislativo n. 165/01; 
Visto il Decreto Legislativo n. 150/09; 
Visto il Decreto legislativo n. 163/06; 
Letto il verbale della seduta precedente; 
 

DELIBERA  
 

All’unanimità: 
 
l’approvazione del verbale relativo alla riunione del 12 gennaio 2017. 

 
 

 
DELIBERA n. 21 

 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 
Visto il Decreto Legislativo n. 297/94; 
Visto il Decreto Interministeriale n. 44/01; 
Visto il Decreto Legislativo n. 165/01; 
Visto il Decreto Legislativo n. 150/09; 
Visto il Decreto legislativo n. 163/06; 
Sentita l’illustrazione del Dirigente circa le caratteristiche e finalità dell’accordo di rete; 
 

DELIBERA  
 

All’unanimità: 
 

       
  l’adesione alla Rete “Formazione”- Ambito n. 9 Cadore del Veneto.      
 

 
 

DELIBERA n. 22 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 
Visto il Decreto Legislativo n. 297/94; 
Visto il Decreto Interministeriale n. 44/01; 
Visto il Decreto Legislativo n. 165/01; 
Visto il Decreto Legislativo n. 150/09; 
Visto il Decreto legislativo n. 163/06; 
Sentita l’illustrazione delle variazioni e degli storni da parte della DSGA; 



 
DELIBERA  

 
All’unanimità: 
 
le variazioni e gli storni al Programma annuale 2017 come da prospetto allegato  

 
  

DELIBERA n. 23 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 
Visto il Decreto Legislativo n. 297/94; 
Visto il Decreto Interministeriale n. 44/01; 
Visto il Decreto Legislativo n. 165/01; 
Visto il Decreto Legislativo n. 150/09; 
Visto il Decreto legislativo n. 163/06; 
Sentiti i pareri dei presenti; 
 

DELIBERA  
 

All’unanimità: 
 

       
 

la suddivisione dei fondi per l’acquisto di materiale di facile consumo 2017 come da schema 
allegato  

 
 

          DELIBERA n. 24 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 
Visto il Decreto Legislativo n. 297/94; 
Visto il Decreto Interministeriale n. 44/01; 
Visto il Decreto Legislativo n. 165/01; 
Visto il Decreto Legislativo n. 150/09; 
Visto il Decreto legislativo n. 163/06; 
Preso atto delle proposte dei docenti delle diverse sedi; 
Sentiti i pareri dei presenti; 
 

DELIBERA  
 

All’unanimità: 
    

 
    l’approvazione delle visite e dei viaggi d’istruzione proposti e allegati. 
 
Letto, approvato e sottoscritto, 
 
 
        Il Segretario                                                                          Il Presidente 
 Ilde Pais Marden Nanon          Stefano Bellotto 

                                                                                                         



 
 

 
 
 
 

Scuola primaria di Reane 
piazza Regina Pacis, 8  -  32041 AURONZO DI CADORE 
tel. fax 0435 99326    reanescuola@libero.it 
Scuola secondaria di 1° grado di Auronzo 
piazza Vigo, 2  -  32041  AURONZO DI CADORE 
tel. 0435 9468  fax 0435 408189   auronzosm@libero.it 
Scuola primaria di Villapiccola 
via Piave, 22  -  32041  AURONZO DI CADORE 
tel. 0435 99248    primariavillapiccola@libero.it 
Scuola primaria "G. Da Pra Zotto" di Lozzo 
via Dante Alighieri, 20  -  32040  LOZZO DI CADORE 
tel. fax 0435 76094    scuolaprimaria@comunelozzocadore.191.it 
Scuola secondaria di 1° grado di Lozzo 
via Dante Alighieri, 21  -  32040  LOZZO DI CADORE 
tel. fax 0435 76024    smlozzo@scuolamedialozzocadore.191.it 
Scuola primaria "Vittime del Vajont" di Vigo e Lorenzago 
borgo Ronco, 7  -  32040  VIGO DI CADORE 
tel. fax  0435 77401    sevigo@libero.it 
Scuola secondaria di 1° grado "G. Cadorìn" di Lorenzago e Vigo 
viale della Vittoria, 181 - 32040  LORENZAGO DI CADORE 
tel. fax 0435 75022    istcomplor@libero.it 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
DI AURONZO DI CADORE 

 

piazza Vigo, 2 – 32041 AURONZO DI CADORE (Belluno) 
 

tel. 0435 9468   fax 0435 408189     
 

e-mail: BLIC810002@istruzione.it          
posta certificata: blic810002@pec.istruzione.it 

 

www.istitutocomprensivoauronzo.gov.it 
 

c.f. 83002130256      codice univoco UFT3P2 

  

 
   

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

Il giorno 12 aprile 2017, alle ore 17.30, presso la Scuola secondaria di primo grado di Auronzo di 
Cadore (Belluno), si è riunito il Consiglio d’Istituto per discutere il seguente ordine del giorno: 
 
 

6. Lettura ed approvazione del verbale della seduta precedente; 
7. Approvazione C/Consuntivo 2016; 
8. Variazioni e storni al Programma Annuale 2017; 
9. Borsa di Studio “Osvaldo Golin”; 
10. Visite e viaggi d’istruzione; 
9. Rassegna teatrale e festa di fine anno; 
10. Assicurazione a.s. 2017/2018. 
11. Varie ed eventuali. 
 

Risultano presenti: Risultano presenti: 
 NOME COMPONENTE PRESENTE  ASSENTE 
1 ISOTTON Orietta DIRIGENTE SCOLASTICO X  
53.  BELLOTTO  Stefano GENITORI X  
54.  BUOITE STELLA Alessandro GENITORI  X 
55.  CALCAGNÌ  Roberto GENITORI X  
56.  DE MARTIN  Alessandra GENITORI X  
57.  RUGGIERO  Barbara GENITORI X  
58.  ZANDEGIACOMO SAMPOGNA Giuseppe GENITORI X  
59.  CAIULI Fioravante DOCENTI X  
60.  DI FONSO  Paola DOCENTI  X 
61.  FEDON Claudia DOCENTI X  
62.  FOP  Piermario DOCENTI X  
63.  PAIS MARDEN NANON  Ilde DOCENTI X  
64.  VECELLIO SEGATE Giuliana DOCENTI X  
65.  FERRERA MARIA RITA PERSONALE ATA X  

 



 
Presiede la riunione il sig. Bellotto Stefano. Svolge le funzioni di segretaria Ilde Pais Marden 
Nanon. 

 
 

DELIBERA n. 25 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 
Visto il Decreto Legislativo n. 297/94; 
Visto il Decreto Interministeriale n. 44/01; 
Visto il Decreto Legislativo n. 165/01; 
Visto il Decreto Legislativo n. 150/09; 
Visto il Decreto legislativo n. 163/06; 
Letto il verbale della seduta precedente; 
 

DELIBERA  
 

All’unanimità: 
 
l’approvazione del verbale relativo alla riunione del 14 marzo 2017. 

 
DELIBERA n. 26 

 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 
Visto il Decreto Legislativo n. 297/94; 
Visto il Decreto Interministeriale n. 44/01; 
Visto il Decreto Legislativo n. 165/01; 
Visto il Decreto Legislativo n. 150/09; 
Visto il Decreto legislativo n. 163/06; 
Analizzato il Conto consuntivo; 

DELIBERA  
 

All’unanimità: 
 

l’approvazione del C/Consuntivo 2016. 
 

DELIBERA n. 27 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 
Visto il Decreto Legislativo n. 297/94; 
Visto il Decreto Interministeriale n. 44/01; 
Visto il Decreto Legislativo n. 165/01; 
Visto il Decreto Legislativo n. 150/09; 
Visto il Decreto legislativo n. 163/06; 
presa visione delle variazioni e degli storni al Programma annuale 2017; 

DELIBERA  
 

All’unanimità: 
 
l’approvazione del delle variazioni e degli storni allegati al verbale. 

 
 
 



DELIBERA n. 28 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 
Visto il Decreto Legislativo n. 297/94; 
Visto il Decreto Interministeriale n. 44/01; 
Visto il Decreto Legislativo n. 165/01; 
Visto il Decreto Legislativo n. 150/09; 
Visto il Decreto legislativo n. 163/06; 
Presa visione del Regolamento della borsa di studio “Osvaldo Golin”; 
acquisite le disponibilità dei presenti; 
 

DELIBERA  
 

All’unanimità: 
 
la costituzione della Commissione per la borsa di studio “Osvaldo Golin” che risulta così 
composta:Zandegiacomo Sampogna Giuseppe, Fedon Claudia, Orietta Isotton, Sebastiano 
Cannata, Mauro De Bona, Dino Golin, Signora Cattaruzza Pino Golin  

 
      

DELIBERA n. 29 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 
Visto il Decreto Legislativo n. 297/94; 
Visto il Decreto Interministeriale n. 44/01; 
Visto il Decreto Legislativo n. 165/01; 
Visto il Decreto Legislativo n. 150/09; 
Visto il Decreto legislativo n. 163/06; 
preso atto delle proposte pervenute dalle scuole; 
 

DELIBERA  
 

All’unanimità: 
 
approva all’unanimità le visite e i viaggi d’istruzione proposti e allegati al verbale. 

 
DELIBERA n. 30 

 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 
Visto il Decreto Legislativo n. 297/94; 
Visto il Decreto Interministeriale n. 44/01; 
Visto il Decreto Legislativo n. 165/01; 
Visto il Decreto Legislativo n. 150/09; 
Visto il Decreto legislativo n. 163/06; 
preso atto dell’esigenza di rinnovare l’assicurazione; 
sentita la relazione della DSGA in merito alle modalità di scelta: 
 

DELIBERA  
 

All’unanimità: 
di affidare la predisposizione della gara alla Ditta Logica Insurance Broker e di stabilire il 
premio massimo per alunno in euro 8,00. 



 
 

 
Scuola primaria di Reane 
piazza Regina Pacis, 8  -  32041 AURONZO DI CADORE 
tel. fax 0435 99326    reanescuola@libero.it 
Scuola secondaria di 1° grado di Auronzo 
piazza Vigo, 2  -  32041  AURONZO DI CADORE 
tel. 0435 9468  fax 0435 408189   auronzosm@libero.it 
Scuola primaria di Villapiccola 
via Piave, 22  -  32041  AURONZO DI CADORE 
tel. 0435 99248    primariavillapiccola@libero.it 
Scuola primaria "G. Da Pra Zotto" di Lozzo 
via Dante Alighieri, 20  -  32040  LOZZO DI CADORE 
tel. fax 0435 76094    scuolaprimaria@comunelozzocadore.191.it 
Scuola secondaria di 1° grado di Lozzo 
via Dante Alighieri, 21  -  32040  LOZZO DI CADORE 
tel. fax 0435 76024    smlozzo@scuolamedialozzocadore.191.it 
Scuola primaria "Vittime del Vajont" di Vigo e Lorenzago 
borgo Ronco, 7  -  32040  VIGO DI CADORE 
tel. fax  0435 77401    sevigo@libero.it 
Scuola secondaria di 1° grado "G. Cadorìn" di Lorenzago e Vigo 
viale della Vittoria, 181 - 32040  LORENZAGO DI CADORE 
tel. fax 0435 75022    istcomplor@libero.it 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
DI AURONZO DI CADORE 

 

piazza Vigo, 2 – 32041 AURONZO DI CADORE (Belluno) 
 

tel. 0435 9468   fax 0435 408189     
 

e-mail: BLIC810002@istruzione.it          
posta certificata: blic810002@pec.istruzione.it 

 

www.istitutocomprensivoauronzo.gov.it 
 

c.f. 83002130256      codice univoco UFT3P2 

  

 
   

 

Il giorno 30 giugno 2017, alle ore 17.30, presso la Scuola secondaria di primo grado di Auronzo di 
Cadore (Belluno), si è riunito il Consiglio d’Istituto per discutere il seguente ordine del giorno: 

1. Lettura ed approvazione del verbale della seduta precedente; 
2. Variazioni e storni al Programma Annuale 2017 in seguito a verifica e relazione del 

DSGA; 
3. Relazione del Dirigente Scolastico - A.S. 2016/2017; 
4. Richiesta contributo volontario alle famiglie; 
5. Polizza assicurativa aa.ss. 2017/2018, 2018/2019 e 2019/2020; 

6. Adesione PON Integrazione e Accoglienza–Avviso pubblico n. 4294 del 27 aprile 2017; 
7. Adozione libri di testo a.s. 2017/2018; 
8. Aggiornamento PTOF; 
9. Calendario scolastico a.s, 2017/2018; 
10. Progetto “Centro Sportivo Scolastico”; 
11. Varie ed eventuali. 
 

Risultano presenti: Risultano presenti: 
 NOME COMPONENTE PRESENTE  ASSENTE 
1 ISOTTON Orietta DIRIGENTE SCOLASTICO X  
66.  BELLOTTO  Stefano GENITORI X  
67.  BUOITE STELLA Alessandro GENITORI  X 
68.  CALCAGNÌ  Roberto GENITORI X  
69.  DE MARTIN  Alessandra GENITORI X  
70.  RUGGIERO  Barbara GENITORI  X 
71.  ZANDEGIACOMO SAMPOGNA Giuseppe GENITORI X  
72.  CAIULI Fioravante DOCENTI X  
73.  DI FONSO  Paola DOCENTI  X 
74.  FEDON Claudia DOCENTI X  



75.  FOP  Piermario DOCENTI X  
76.  PAIS MARDEN NANON  Ilde DOCENTI X  
77.  VECELLIO SEGATE Giuliana DOCENTI X  
78.  FERRERA MARIA RITA PERSONALE ATA X  

 
 
Presiede la riunione il sig. Bellotto Stefano. Svolge le funzioni di segretaria Ilde Pais Marden 
Nanon. 
É presente alla riunione il D.S.G.A., sig.ra Forni Giustina, per la parte economica. 

 
    

 VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

DELIBERA N. 31 
   

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 
Visto il Decreto Legislativo n. 297/94; 
Visto il Decreto Interministeriale n. 44/01; 
Visto il Decreto Legislativo n. 165/01; 
Visto il Decreto Legislativo n. 150/09; 
Visto il Decreto legislativo n. 163/06; 
Visto il verbale del Consiglio di Istituto del 28 GIUGNO 2016; 
 

DELIBERA  
 

All’unanimità: 
 
L’APPROVAZIONE DEL VERBALE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO DEL 12 APRILE 
2017. 
 

 

2. Variazioni e storni al Programma Annuale 2017 in seguito a verifica e relazione del 

DSGA. 

 
DELIBERA N. 32 

   
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 
Visto il Decreto Legislativo n. 297/94; 
Visto il Decreto Interministeriale n. 44/01; 
Visto il Decreto Legislativo n. 165/01; 
Visto il Decreto Legislativo n. 150/09; 
Visto il Decreto legislativo n. 163/06; 
Illustrati le variazioni e gli storni al Programma annuale 2017; 
Sentiti i pareri dei presenti; 
 

DELIBERA  
 

All’unanimità: 

l’approvazione delle variazioni e degli storni al Programma Annuale 2017. 
 



DELIBERA N. 33 
   

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 
Visto il Decreto Legislativo n. 297/94; 
Visto il Decreto Interministeriale n. 44/01; 
Visto il Decreto Legislativo n. 165/01; 
Visto il Decreto Legislativo n. 150/09; 
Visto il Decreto legislativo n. 163/06; 
Sentita l’illustrazione della Relazione della Dirigente  
 

DELIBERA  
 

All’unanimità: 

l’approvazione della relazione del  Dirigente scolastico per l’anno scolastico 2016/2017. 
 

DELIBERA N. 34 
   

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 
Visto il Decreto Legislativo n. 297/94; 
Visto il Decreto Interministeriale n. 44/01; 
Visto il Decreto Legislativo n. 165/01; 
Visto il Decreto Legislativo n. 150/09; 
Visto il Decreto legislativo n. 163/06; 
Sentita la presentazione della DSGA in merito agli esiti della gara variazioni e gli storni al Programma annuale 2017; 
Sentiti i pareri dei presenti; 
 

DELIBERA  
 

All’unanimità 
 
la polizza assicurativa alunni proposta dalla Ditta AMISSIMA SPA con un premio per alunno pari 
a euro 7,50. 

DELIBERA N. 35 
   

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 
Visto il Decreto Legislativo n. 297/94; 
Visto il Decreto Interministeriale n. 44/01; 
Visto il Decreto Legislativo n. 165/01; 
Visto il Decreto Legislativo n. 150/09; 
Visto il Decreto legislativo n. 163/06; 
considerati gli esiti dei pagamenti del contributo volontario nell’a.s. 2016/2017; 
Sentiti i pareri dei presenti; 
 

DELIBERA  
 

All’unanimità: 

la richiesta di euro 7,50 come contributo volontario alle famiglie per l’anno scolastico 
2017/2018. 

 



 
DELIBERA N. 36 

   
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 
Visto il Decreto Legislativo n. 297/94; 
Visto il Decreto Interministeriale n. 44/01; 
Visto il Decreto Legislativo n. 165/01; 
Visto il Decreto Legislativo n. 150/09; 
Visto il Decreto legislativo n. 163/06; 
Analizzato il bando PON PON Integrazione e Accoglienza–Avviso pubblico n. 4294 del 27 aprile 2017; 
Sentiti i pareri dei presenti; 
 

DELIBERA  
 

All’unanimità: 

L’ADESIONE dell’Istituto Comprensivo di Auronzo al bando P.O.N. - Programma Operativo Nazionale 
2014/2020 – Fondi Strutturali Europei  per la scuola: Integrazione e Accoglienza–Avviso pubblico n. 4294 del 27 
aprile 2017 - 

DELIBERA N. 37 
   

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 
Visto il Decreto Legislativo n. 297/94; 
Visto il Decreto Interministeriale n. 44/01; 
Visto il Decreto Legislativo n. 165/01; 
Visto il Decreto Legislativo n. 150/09; 
Visto il Decreto legislativo n. 163/06; 
Sentita la proposta del Collegio dei Docenti; 
Sentiti i pareri dei presenti; 
 

DELIBERA  
 

All’unanimità: 

l’adozione dei libri di testo per l’anno scolastico 2017/2018, come da prospetto allegato. 
 
 

DELIBERA N. 38 
   

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 
Visto il Decreto Legislativo n. 297/94; 
Visto il Decreto Interministeriale n. 44/01; 
Visto il Decreto Legislativo n. 165/01; 
Visto il Decreto Legislativo n. 150/09; 
Visto il Decreto legislativo n. 163/06; 
Vista la proposta del Collegio dei Docenti; 
Sentiti i pareri dei presenti; 
 

DELIBERA  
 

All’unanimità: 

l’approvazione dell’aggiornamento del PTOF per l’anno scolastico 2017/2018. 
 



DELIBERA N. 39 
   

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 
Visto il Decreto Legislativo n. 297/94; 
Visto il Decreto Interministeriale n. 44/01; 
Visto il Decreto Legislativo n. 165/01; 
Visto il Decreto Legislativo n. 150/09; 
Visto il Decreto legislativo n. 163/06; 
Vista la Delibera della Regione del Veneto; 
Sentiti i pareri dei presenti; 
 

DELIBERA  
All’unanimità: 

il Calendario scolastico proposto dalla Regione del Veneto per l’anno scolastico 2017/2018. 
 

DELIBERA N. 40 
   

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 
Visto il Decreto Legislativo n. 297/94; 
Visto il Decreto Interministeriale n. 44/01; 
Visto il Decreto Legislativo n. 165/01; 
Visto il Decreto Legislativo n. 150/09; 
Visto il Decreto legislativo n. 163/06; 
Preso atto della proposta del Collegio dei Docenti; 
Sentiti i pareri dei presenti; 
 

DELIBERA  
All’unanimità: 

la costituzione del “Centro Sportivo Scolastico” per l’anno scolastico 2017/2018. 
 

DELIBERA N. 41 
   

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 
Visto il Decreto Legislativo n. 297/94; 
Visto il Decreto Interministeriale n. 44/01; 
Visto il Decreto Legislativo n. 165/01; 
Visto il Decreto Legislativo n. 150/09; 
Visto il Decreto legislativo n. 163/06; 
Preso atto della richiesta pervenuta dalla Società Cooperativa Sociale di Auronzo di Cadore; 
Sentiti i pareri dei presenti; 
 

DELIBERA  
 

All’unanimità:  
 
la concessione di alcuni locali della Scuola Primaria di Villapiccola alla “Cadore” Società 
Cooperativa Sociale di Auronzo di Cadore per la realizzazione del Centro Estivo. 

Il Segretario        Il Presidente 

Ilde Pais Marden Nanon                 Stefano Bellotto 
 


